平成３０年度第３回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１８年１１月２１日（水） 午後３時から午後４時１０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－１会議室

３．出席者 審議会委員１０名、事務局４名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）みらいふじさわスポーツ元気プランについて

  資料に基づき事務局より説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕事業番号 49番が抜けているのは何故ですか。

 〔事務局〕事業番号 49番は 14番の再掲という形になっています。

 〔委員〕担当部・担当課にスポーツ推進課と記載があるが、実際は藤沢市みらい

創造財団や体育協会と連携して事業を進めているかと思います。もう少し関わ

りがわかるように記載する必要があると思います。

 〔事務局〕今後、見直し修正の中に入れていくべきと考えます。

（２）その他

  障がい者連絡協議会の関係団体について委員から要望。

  行政改革推進委員会の見直し事業について事務局より説明。

７．報告事項

（１）おはようキュンとするまち。藤沢ラジオ体操 2018について

（２）体力つくり運動推進功労者表彰も結果について

（３）ふじさわパラスポーツフェスタ 2018の結果について

（４）各ビーチバレー大会の結果について

（５）スポーツまつりふじさわ 2018の結果について

（６）地区レクリエーション大会について

（７）ジュニアのためのスポーツ栄養講座について

（８）１２月・１月の行事予定について

（９）９月藤沢市議会定例会の結果について

  資料に基づき事務局より報告

（１０）その他

神奈川県体育センターの大規模改修について委員よりご案内。

８．閉会